1. *Ad uxorem fracto crure erepsisset.]* Erepsisset, Palatinus. Salmf.

2. *Per ludibrium à percussoribus deprehensus est & occisus.]* Distingue, per ludibrium, à percussoribus deprehensus, est occisus. Casaub.

3. *Et ita quidem ut videretur à latronibus interemptus.]* Lampridius in Commodo: *Occisus est eo tempore etiam Claudius quasi à latronibus.* Loquitur Lampridius de Claudio Pompeiano patre Pompeiani, cujus hic cædes narratur. Sed erroris manifestissimi arguit Lampridium, omni exceptione major testis Dio, cui visus post necem Commodi Pompeianus ille quem Lampridius à Commodo scribit occisum. Idem.

4. *Quo facto, percussori dixit, Gladio te exequi oportuit meum jussu.]* Dio,

Τῷ ἢ Παπινιανὸν φονδύσαντι ἐπέλεμευσεν, ὅτι ἀξίον αὐτὸν, καὶ ἔξιφθ' διεχρήσατο. Idem.

5. *Occisus est etiam ejus jussu Petronius.]* Idem: Patrons. Salmf.

6. *Iisdem diebus occisi sunt innumeri, qui fratris ejus partibus faverant.]* Non sine stupore lego apud Dionem, ex amicis, fautoribus aut ministris Getæ cæsa tum fuisse, nullo sexus discrimine, quæ in Palatio, quæ in Urbe, millia hominum viginti. Casaub.

7. *Sammonicus Serenus, cujus libri plurimi ad doctrinam extant.]* In Geta: *Sereni Sammonici libros familiarissimos habuit, quos ille ad Antoninum scripsit.* Vide etiam Lampridium in Alexandro. Idem.

8. *In summum discrimen etiam Chilo.]* Lege Cilo, ut supra. Salmf.

fratres suaferat. <sup>1</sup> Et quum idem Chilo sublata veste senatoria, <sup>2</sup> nudis pedibus ab urbanicianis raptus esset, Antoninus seditionem compressit. Multas præterea postea cædes in urbe fecit, passim raptis à militibus nonnullis hominibus & occisis, quasi seditionem vindicans. <sup>3</sup> Helvium Pertinacem suffectum eos. ob hoc solùm quòd filius esset imperatoris, occidit. Neque cessavit unquam sub diversis occasionibus eos interficere qui fratris amici fuissent. Sæpe in senatum, sæpe in populum superbè inVectus est, aut edictis propositis aut orationibus editis, Syllam se etiam ostendens futurum. His gestis Galliam petiit: atque ut <sup>5</sup> primùm in eam venit; Narbonensem proconsulem occidit. Cunctis deinde turbatis <sup>4</sup> qui in Gallia res regebant, odium tyrannicum meruit, <sup>5</sup> quamvis aliquando fingeret se benignum, quum esset natura truculentus. Et quum multa contra homines & contra jura civitatum fecisset, <sup>6</sup> morbo implicitus graviter laboravit. Circa eos qui eum curabant, crudelissimus fuit. Deinde ad Orientem profectiorem parans, omisso itinere in Dacia resedit. Circa Rhetiam non paucos Barbaros interemit, militesque suos quasi Syllæ milites & cohortatus est & donavit. Deorum sanè se nominibus appellari vetuit, quod Commodus fecerat, quum illi eum, quòd leonem aliasque feras occidisset,